ins

CunslitulìODis.
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lesliiioruni et Ordinis fr.itrnm servofiun

B. Mariait Viiginis respective corices-

sil; et sidìinde rccolendae memoriae

Alexander Papa VII, etiam praedecessor

nosler, publici parilcr coinmodi coiiside-

ratione adductus, proventum annimm
Sphaerislerii

,
qui piius ad existentem

prò tempore in eisdem parlibus Sedis

praediclae legatum spectabat, eidem stu-

dio applieavit.

§ 3. Cum autein , siciit eadem expo- Mmi^a hm

silio subiungcbal , emolumenla ([uidem

ex praemissis provenientia slipendiis,

quae Iccloribus dieli sludii annnalim

praeslanlur, suiìiciant; si vero sludium

huiusmodi in universilatem sludii gene-

ralis, cum privilegiis et indullis ad in-

star illorum quae a piae memoriae Cle-

mente Papa Vili praedeeessore pariler

nostro universitati sludii generalis civi-

talis noslrae, lune suae, Ferrariensis con-

cessa fuerunt, erigeretur et instiluerelur,

inde numerus sludiosorum tam provin-

cialium quam exterorum ibidem excre-

sceret, et non solum dictae civitalis Ur-

binalensis, quae, a mari remota, com-

mercio non admodum lloret, sed victuaii-

bus abundat, et quieti, quam litlerarum

studia desiderant, colendae peroppor-

tuna existit, decori et ornamento , sed

etiam illius civium et incolarum com-

pendio', utititali et levamento magno-

pere consuleretur
;

§ A. Cumque' dicli exponenles buius- Peiiuo,

modi erectiouis et insti tulionis gratià pio-

curaverinl ut idem sludium ac memora-

tum doctorum collegiuin (quod antebac

a dicto studio divisum fuit, et, ut as-

seritur , vigore quarumdam similis re-

cordationis Pii Papae IV etiam [iraede-

cessoi'is nostri litlerarum per similis

memoriae Urbanum Papam Vili praede-

1 Ila etiaiii legil edit. Cherub.; au cvmmodo
legendum videat lector scius (R. T.).

2 Edit. Main. legit Cu»i (r. t.).
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cessurem paritor nostnim confirmutarurii

faciillale conlercndi laureali! docloralcm

in qiiibiiscumqiie facultalibus ac creandi

eqiiitcs et leyilimandi spurios fniilur,

necnon , ex piivile^'io per piae pariter

memoriae Iiiliuin Papam 11 et dicUim

Piiim praedecessorem concesso, de cau-
]

sis appellationiim in sectindà et lertià
j

inslanlià, lani civiliijus quani criminali-
j

bus , ecclesiaslicis et piolanis , in ilio
|

Statu et provincia cognoscii) fn-nKl sta- i

bilique unione inter se coniungcrentur: i

nobis propterea ipsi exponentes humi-
j

liter supplicari fecerunt ut sibi in prae-

missis opportuno providerc et ut infra

indulgere de benignitate apostolica di-

gnaremur.
j

poniifpx eri- § 5. Nos igitur, ad constantis fidei et i

quotntubnca'. sincerae devotionis all'ectuni, queni dicti

exponentes erga nos et Sedeni praedi-
j

ciani gerere comprobanlur, paternae
,

dirigentes consideralionis intuitum, eo-
[

runique volis in praemissis, quantum cum
;

Domino possumus, favorabiliter annuere
i

cupientes, et eorum singulares personas
,

a quibusvis excommunicationis, suspen-
;

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quàvis occasione vel causa

latis, si quibus innodatae existunt,ad elTe-
|

cium praesentium dumlaxat consequen-
\

dum, liarum serie absolventes et absolu-

(as fore censentes , huiusmodi suppli-
'

cationibus inclinali , de nonnuUorum
j

dilectorum fìliorum Romanae curiae 1

praelalorum super hoc negotio a similis

recordationis Clemente Papa IX prae-

decessore pariter nostro deputalorum

Consilio, In praefalà civitate Urbinalensi

ex collegio doctorum et studio huius-

modi, sicut praemittitur inter se unitis

et coniunclis, unam universilatcm sludii

generalis , in qua sacra theologia , ius

canonicum et leges civiles, philosophia,

mathematicae aliaeque ingenuae disci-

ROjfANUM An. C. 1671

plinae, scicnliae et arles piihlicne docc-

antur et praelegantur, el qui, pcracto

studiorum cun'iculo, habiles et idonei

reperti fuerint, ad baccalaureatus etiam

formati , ac magisterii et doctoratus ,

aliosque gradus scholasticos, servata la-

men in omnibus forma et dispositione

Viennensis el Tridentini Conciliorum
,

quibus in aliquo derogare non inlendi-

nius, promovcri libere et licite possint

et valeant, in omnibus et per omnia

prout in aliis studiorum generalium

universitatibus per Sedem Apostolicànl

praedictam erectis fieri solel, auctoritate

apostolica, tenore praesentium, sine ali-

cuius praeiudicio, perpetuo erigimus et

inslituimus.

§ 6. Ac ipsi universilati studii gene- officiaiibus

... . . . privilegia coa-

ralis SIC erectae et instilutae, eiusque cedu.

rectoribus, magistris, doctoribus, lectori-

bus, scholaribus, officialibus etministris,

aliisque personis quibuscumque prò

tempore exislentibus, ut omnibus et sin-

gulis piivilegiis, indultis , libertatibus,

immunitalibus, exemplionibus, faculta-

libus , favoribus , honoribus
,

praero-

gativis, praeeminentiis et graliis quibus-

cumque, quae tam per praedictum Cle-

mentem Vili, quaiii alios quoscumque

Romanos Pontilìces praedecessores no-

stros praefalae univeisitati studii ge-

neralis Ferrariensi, eiusque reclori, ma-

gistris, docloribus, lecloribus , schola-

ribus, officialibus el ministris, aliisque

personis respective, etiam per viam com-

niunicationis et alias quoinodolibet et

qualitercumque concessa et attributa

fuerunt, pari modo, et absquc ullà pror-

sus dill'erentià, uti, frui et gaudere li-

bere et licite valeant, sine uUo tamen

praeiudicio exactionum cameralium, cir-

ca quas niliil innovalum sii, auctoritate

et tenore pracdictis itidem perpetuo con-

cedimus et indulgemus.

§ 7. Decernentes easdem praesentes fè?>"»Ti'"er*'"
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Jilteras semper fii'inas. validas et efTica-

ces existere et. fore, siiosque plenarios

et inlegros ell'ectus sortiri et obtinere,

nec sub quibusvis similium voi dissimi-

187 An. e. 1671

(.taaiula sub
lati.

sub quibiiscumqiie verlionim tenoribus

et formis, ac ciim quibusvis eliam de-

rogalorinrum derogatoriis, alii^qne efTl-

cacioribiis, efiicacissimis pt insolitis claii-

liuin erectionum et. gratiarnm revocaiio-' sulis, irritanlibiisqiie et aliis decretis, in

nibns
, sui^pensionibns

,
liniitatidiiibi's

, genere vel in specie, in ronlrariiim prae-

ahisqiie conlrariis dispositionibus, eliam '. inissonim quoniodolibel concossis con-
per nos et successores nostros lìoma-

|
fìrmalis et innovalis

;
qiiibus omnibus

Aos Pontifices ac Sedem praedich;m d singiilis
, etiamsi prò illonim snfTi-

quandocumque faciendis, unquam com- cienti derogatione de illis eorumqiie
prehendiaul comprehensas censeri, sed tolis tenoribus specialis, specifica, ex-
semper ab illis exceplas, et, quolies illae

[
pressa et individua, ac de verbo ad ver-

emanaverint, tolies in pristinum et vali- bum, non aulem per clausulas generalos
dissimum statum resliUitas et plenarie idem importantes, mentio seu quaevis
reinlegratas

,
ac etiam sub posteriori

. alia expressio habenda aul aliqua alia

data, per eos ad quos prò tempore spe- cxquisita forma ad hoc servanda foref,

ctabit eligendcà, de novo concessas in-, tenores buiusmodi, ac si de verbo ad
telligi, ac ab iis, ad quos special el prò verbum, nihil penilus omisso, el forma in

tempore spectabit, inviolabililcr obser- iUis tradita observalà, exprimerentur et
vari

,
et illis resi)ective in onmibus et insererentur, praesenlibus prò piene et

per omnia pienissime sullragari, i sufficienter expressis et insertis baben-

§ 8. Sicque el non aliler in prae- tes, illis alias in suo robore permansu-
missis per quoscumque iudices ordina-

^

ris, ad praemissorum effectum, hac vice
rios el delegatos, eliam causanmi palatii

| dumtaxat, specialiler et expresse dero-
apostolici auditores, ac S. R. E. praedi- '. gamus ; celerisque contrariis q-iibus-

ctae cardinales, eliam de latere legalos, I cu.iique.

CoQtrarìii

derùgat.

aliosve quoslibet quacumque praeemi
nenlià et poteslate fungenles et functu-

ros, sublalà eis et eorum cuilibel quavis

aliler iudicandi el inlerprelandi facul-

tale et auctoritale, iudicari el definiri de-

bere, ac irrilum et inane si secus super

bis a quoquam, quavis auctoritale, scien-

ter vel ignoranter, conligeril allentari.

§ 9. Non obstantibus aposlolicis , ac

in universalibus provincialibusque el

synodalibus conciliis edilis, generalibus

vel specialibus, consliliilionibus el ordi-

nationibus, necnon, quatenus opus sii,

diclae civilatis Urbinatensis, aliisve qui-

busvis, eliam iuramenlo, confìrmalione

apostolica, vel quavis fìrmilale alia ro-

boratis, stalutis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis et litteris apo-

slolicis, quibuscumque personis et locis,

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi apri-

lis MDCLXXI, pontifieatus nostri anno i.

Dat. die 6 aprilis 1671, pontif. a:ino i.

LXIII.

Canonizalio S. Rosae de S. Maria, vir-

ginis Limanae, Tei Hi OiJitits .sancii

Dominici'.

Clemens episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei meraoriam.

Caeleslis palerfamilias , cuius natura Exor.imm.

bonilas, volunlas potentia, et opus mi-

1 Islam Sanctam piiussacias proniovil ad aras

et de eàdem officiam et iiiissam recitari posse

decrevit Clemens IX in Consl. Sanctae Malris.
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sericordia osi, nlii ;iil inaLìHiiiii divini- ,

nilalis coenain invitatos Iiiflaoos se. ipsos i

ut indignos eximenles conspcxil, ad vi-

cos et plaleas civitalis accersentem bine

inde alios atqne alios conviva? scrviirn

(ìdeloni transmisit. Vcrnin nec paupe-
;

rum mullilndino , nec debiliiim, coeco-

i

rum aut clandonim coiiià, nec his qni

longe eranl contenliis , ad regale epu- ,

Itim, in (pio non panca .sed omnia pa- i

rala oranl, et ad caelestem domnm im-

plendam, in niteriores genles destinalnin '

nnnciiim progicdi in.ssil. Undiqiie ex

Asia, Africa al EuiopA sanclonim viro-

rum atquc mulieruni cuiuscumque ac-

lalis , conditionis et gradus aginina

coilecta fuere; sola esnriens languebal

America, nec Domini volenlis salutem

omnium arcani mysierii conscia, nec

ministri vocantis voces audire valens
;

donec vcnit plenitudo lomporis et per

ministros fideles sedentium in tenebris

et umbra morlis auribus vox Palris in-

sonuit, illalumque est Evangelium ultra

Indiam et Gangem et /Equatoreni , et

per omnes compitorum angulos famelici

quaesiti genliles, ut in parato convivio

pinguium ac medullatorum cum Deo

Abraham, Isaac et lacob in regia sua

recumberent. Tandem, ultra tolius anti-

qui orbis extremos fines, longe lateque

iisqne ad ultimas Atlantici oceani me-

tas, et usque ad extimas occidentalium

Iiidiarum oras, quae maris (quod Paci-

ficlim dicitur) sepiunt immensa littora,

iterum atque iterum fideli servo (per

quem praedicaloruni ordo, maxime bu-

ius S. R. E. doctore et praedecessore

nostro Gregorio testante, significatur
,

excuiienduni fuit, donec ad Peruviam

perveniret. In qnam , una cum iis qni

regioncm illam felici introitu ac suc-

cessu Deo et S. R. E. subiecerunt, pri-

mus ille penetravit Ordo, qui, singulari

huius sanclae Sedis Apostolicae privi-
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ir^io, Pracdiralornm titillo iamdiii in-

signitiis fuit, et ante alios Peruvianao

gentilitati sanctnm Jesu Christi Evan-

gelium annunciavi!, primusque ibi salu-

ti erae praedicalionis verbum suo san-

guine oi)signando, universam illam gen-

ti'ui ad coenam Agni piovidi efììcacili'r

iiiviijivil. Guius voce, labore et cruore

:.iirilVra ilia terra exciilta , ad e\liiia-

randaui universae lam mililantis qiiam

triumpbantis Ecclesiae coenam, inter ce-

teros cliristianae pietatis illius regionis

llores, Deo, angelis et bominibus .suave-

olentem proliilit Rosam, totius evangeli-

cae perfectionis exemplar, et primum ex

orbe uovo in Sanrtorum albo reponen-

dum oinamenlnm. Cum enim ad hoc

nata et data fuisset, eam omnium im-

pai'titor bonorum S[iiritu sapientiae et

inlelleclus iinpievit, adeo(pie snae cba-

rilatis igne inflammavit, ut non tantum

odore recrearel, sed etiam fulgore lu-

cei'et in eà donius Dei parte quae in

tenebris latebat , ut quasi stella matu-

tina in medio nebulae, quasi luna piena

in diebiis nostris, et quasi sol refulgens

in perpetuas aeternitates splendesceret.

Aequuni igitur et suaimopere ralioni

consentaneum iiidicamus, ut, quam Do-

miniis noster lesus Ghristus ( cuius vi-

ces in lerris gerimiis ) singulariter in
'

dileclissimam a se sponsam assunqitam

uionilibus et coronis suis ornatam de-

monstrare dignatus est, nos quoque, prò

muneris nostri in universa Ecclesia de-

bito (cui, licet immerito, praesidemus),

ut venerandam a Deo praeelect'im san-

ctamque colendam apostolica auctorilate

decernamiis", ut a solis ortu usque ad

occasum omuis lingua et onines popiili

confiteanlur quod magnus Dominus in

omnibus operibns et laudabilis valde in

mirabilibiis suis; quoniain etiam in dic-

1 Praeposil. in detenda videlur (n. t.).

2 Male edit. Main. tegit decernimus (,r. t.].
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bus nostris non defecerunt misericordiae

eius super nos, et, licet paterne culpis

noslris cxippnlibiis corripiat, non tamon

in perpelmim obliviscitiir, sed in angns-

tiis noslris nniltiplici nos eleclorum et

ainiconim snonim praesidio custodire

non desinit, qui meritonim et siilTragio-

rnm snorum patrociniis nos muniant et

defcndanl'. Ulqne Christi Domini (ìdeles

intelliganl qiiam sii exiniiiim hoc pie-

latis exemphim, qiiod in novo orbe in

praesenlibus calamilatibus et periculis

loti illuxit Ecclesiae, illustriora eius oha-

rismata, virtutes et gesta ex niullis ma-

gnalibus, quae conLuiit ilii Dominiis, bis

nostris lilteris proponenda duxiimis, ut

eius sanctilas, apostolicae huius caUie-

drae leslimonio comprobata, in universo

mundo perpetuo magis illucescat.

Limae Ropa § 1. Limae
,
quae est meridionalis

Americae in regno Peruviano metropolis,

anno a reparatà sahite mdlxxxvi, xii l<a-

lendas maii, parentibus honcstis Gaspare

de Fioribus el Maria ab OHva, orla est

haec myslica Rosa in vico S. Domi-

nici iuxla S. Spiritus aedem, et in ipsà

solemni Penlecosles die, quam rosarum

Pascha dicimus, sacro baptismatis fonte

purificata, ut pene videanlur omnia fuis-

se infantis buius futurae sanctitalis in-

dicia. Primaevum illi nonien ab avià

cens (ìxisocellis incunde caebim inlueri,

quasi iam peregrina in terris, in civem

caelestis Hierusalem eloquenti silenlio

(quo ex lune praedita erat) adscribi po-

'stularet; iamque pupula inlelligens me-

liorem esse patientem viro forti, siiavis,

lepida et serena seniper apparuit, nec

unquam vagitibus , aut voce querula

aedium audita est turbare silentium
,

aversata solum in publicum eflerri. E.-l

fuit in teneris annis constanlià, ut diros

cbirurgi cruciatus in pollice , aure et

naribus sine querela, et capitis poena-

lem corrosionem, ex impositis ad me-
dicamen pulvcribus orlam, sine querela

invicto animo sustineret, ut eius indoles

iam ex lune patientiae nata esse crede-

retur.

§ 3. Vix quinquennis erat, cum, a Spi- virjimciteni

rilusSancti unctione inlerius edocta, vir-""'

ginitatis volum emisit, et ex fratris ad-

monitu vanitatis saeculi conscia facta

ipsamet sibi comas ad vivam usque cu-

tem inscià matre praescidit, ne quid

funium superesset, quibus adversus de-

votam puritatem aut traheret aut tra-

beretur ad nuptias; insignem illam hcroi-

nam Catharinam Senensem aemulata
,

quam sibi in ipso rationis diluculo in

sanctitalis exemplar el magisterium de-

legerat, quam subinde magislram appel-

Elisabeth fuit, quod posteadivinilus, non ! lare non deslitit. Addidil in praesidium

solum a maire propler cadeste prodi- ' primo alterum perpeluae a carnibus abs-

gium rosae in facie eius illieo apparentis, , linentiae volum, quo caulius obstriclam

sed etiam a Turibio arcbipraesule Limae

dignissimo (non absqne cadesti, ut cre-

ditur, afflutu) in sacri chrismalis unctione

in Rosae noinen commulatum, el a Dei-

para Virgiue agnomine a Sanclà Maria

auclum fuit, ut hoc etiam leslimonio

abundanlius comprobarelur eximia Saii-

ctorum merita a Deo nomina sorliri.

In ìnfaiiiia § 2. Infans saepe visa est hunii ia-

i Edit. Main. legit muniat el defendal(RT.).

Deo virginilatem custodirei ; oplime

inlelligens sobrietalem decere sapien-

liam el virlutem, quibus nibil utilius est

in vita hominibus : qnapropter ieiunium

adhuc parvula sic servavi!, ut omni se

fructuum esu inlerdicercl, quos sibi

donatos inox aliis largiebutur. In bebdo-

madarum spalla prolrabebal incdiam ;

quaequc in pnerilibus annis insignem

exercueral abslinentiam, monialis postea

eam sibimcl ieiunandi legem indixit,
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quae piane supra nalnram csscl. Niim

intcgras qiiadiagesimas Iransìgebal siiie

pane ; dietim quinis dnmlaxat aurei mali

granulis in memoriam qiiiiique viilnc-

runi Chrisli sese reficiebal; seplem vero

iiiensinm ex Ordinis sui praescriplo ie-

iuniuni a feslo S. Crucis ExaUalae us-

que ad Pascha sic observabal, ul non-

nisi ad vcsperam exiguà panis vilioris

bucellà, hausluque frigidae aquae seda-

rci famem. Sacpc, ac praecipue sexlis

feriis, palaluui et viscera cruciabat felle

veruccino, quod in hunc usum potabile

servabal, ul Chrisli sui in cruce sili-

bundi gnstarel spongiam. Inlerdum, ut

inatri videretnr laulius obsonare, ama-

rissima granadillae folla, vel alias e Syl-

va exlremae amariUidinis herbas, inie-

clis ad speciem paucis uvanun fìccarurn

acinis, in pulmenluin adhibebal. Quando

cbedientiae vi ad carnis esum co"eba-

tur, duris symptomalibus lorquen visa

est, nec quielem [irimam reparabat
,

doiiec ad prislinam abslinenliani laeta

redire pennitterelur. Sic denique as-
,

suola ieiuniis eral, ul eius creberriniis

infirmilalibus nulliim aliud prodessel

medicamonluni quam panis et aqua, sic

eniin divina gialla curai ci sanai.

i[Miu» obo. § 4. Ut loquerelur victorias, mirabilis

full in Rosa obcdienlia, Inni in sequen-
,

dis divini sponsi traclibus, quibus eam ;

per arcanas sanclilalis semilas in un-

guenlorum suorum currenlcin odorem

Irabebal, tum in durae et rudis nialris .

praeceptis adimplendis, quibus eam ex

adverso ad saeculi nugas et vanos cor-
:

I

poris ornalus inipellebal; in tanta enim

oppositorum mandatorum diversilale ,

'

arte excelluil plusquam humanà , non

aberrando ncque ad dexlcraui ncque

ad sinistram.

loiaroraod.)-
_^

5. Iliuc uovlt lu florigcro scrto, vera

lilla Hierusaleiii, lussa illud capili impo-

nere, celare acum tempora figenlem,
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non solum inluila, sed iuiitata vcrum

regem Salonionem in diademati.' quo co-

ronavit eum mater sua. Chirothecarum

siiaveolenLium in manibus obleinpeians

admisit amictum , e quibus aduslionem

verani experla, dum eas abiicit, vidit

promicare flammas et lo tum collucere

cubiculum. Pellibus ab ipsà genitrice

prò reparandà valetudine circuniligatis

summe cruciata, silens et paliens susli-

nuit, vitam potius quam obedientiam

perdere parala; in omnibus enim et per

omnia a confessarli, parentum et ma-

ioruin nulibus jiendcns , mundi et sui

viclrix eliani in niinimis omnes obtem-

peranlium paliiias oblinuil: et, quod ma-

gis miranduni est, cliam vita funcla, in

coenobio S. Calharinae , Luciae prae-

feetae illius obedienliain praesUtil.

S G. Sciens eliam Deo, parenlibus et Ete» pareo,

magistns nunquaui reddi acquale, exmiiis

prosequula eslgenitores roverenlià, pie-

tate et charilate, labore manuum eorum

inopiam leveiii reddebat, prudens et pro-

vidensin removendo quidquid eis ingra-

lum aut inquielnin esse possel , in pa-

candis contentionibus et sedandis animis

niiriilce discreta. Infirmae eorum vale-

tudini semper promple et provide assi-

slcns et minislrans visa full. Ad boc per

singulas nocles in operibus elaborandis

vigilias protrahebal ad instar forlis il-

lius mulieris
,
quae de nocte surrexit,

dedilque praedam domeslicis suis ; de-

bilis enim, languens et saepe aegrotan^

ac orationibus et aliis exerciliis deten-

ta, ' aliaruin artificum opera et celeri-